QUE SE ENCUENTRA SUJETA AL RÉGIMEN INFORMATIVO DISPUESTO PARA LAS 

EMISORAS BAJO EL RÉGIMEN PYME CNV. ASIMISMO, LA SOCIEDAD HA EMITIDO EL 4 

DE DICIEMBRE DE 2025 BAJO EL RÉGIMEN DE OFERTA PÚBLICA CON AUTORIZACIÓN 

AUTOMÁTICA POR SU MEDIANO IMPACTO LAS OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME 

CNV SERIE I POR UN V/N DE $ 1.362.500.000 (PESOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS 

MILLONES QUINIENTOS MIL).   

Mediante el presente aviso de colocación (el “Aviso de Colocación”), se comunica a los Inversores 

Calificados que Sion S.A. (indistintamente “Sion”, la “Emisora” o la “Sociedad”) ofrece en suscripción las 

Obligaciones Negociables Serie II bajo el Régimen de Oferta Pública con Autorización Automática por su

[...]

Mediano Impacto, denominadas, pagaderas y suscriptas en pesos a ser integradas en efectivo a una tasa de 

interés variable con vencimiento a los 12 meses contados desde la Fecha de Emisión (conforme este término 

se define más adelante) por un valor nominal de hasta $1.500.000.000 (pesos mil quinientos millones) 

ampliables hasta un valor nominal máximo de $ 6.000.000.000 (pesos seis mil millones el “Monto Máximo 

de Emisión”) (las “ON Serie II de Mediano Impacto” o las “Obligaciones Negociables”).  

Los términos y condiciones de las Obligaciones Negociables se detallan en el prospecto de fecha 12 de enero

[...]

Todos los términos utilizados en mayúscula no definidos en el presente aviso tendrán el significado que se 

les asigna en el Prospecto. 

Los siguientes son los términos y condiciones de las Obligaciones Negociables: 

1. Monto: El monto de las ON Serie II de Mediano Impacto será por un valor nominal de hasta 

$1.500.000.000 (pesos mil quinientos millones) ampliable hasta un valor nominal de $6.000.000.000 

(pesos seis mil millones) (el “Monto Máximo”). El monto definitivo de la emisión será determinado con 

anterioridad a la Fecha de Emisión e informado mediante un aviso complementario al Prospecto que